
  

 

 

 

 

Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 

Oddělení vodního hospodářství 

Podskalská 1290/19 

120 00  Praha 2 

zivotni@mestocernosice.cz 

 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Martan 
Telefon:  221 982 255 
E-mail:  podatelna@mestocernosice.cz 
Počet stran: 1 

V Praze dne  22.9.2020 
Spis. zn.:  S-MUCE 11473/2020 OŽP/V/Mar 
Č. j.: MUCE 121786/2020 OZP/V/Mar-sde 
 
 

 

Věc: záplavové území řeky Berounky v oblasti nádraží Řevnice, žádost o informaci podle zákona č. 

106/1999 Sb. 

 
 
 
Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  obdržel dne 15.9.2020 žádost. o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím ve věci  záplavového území řeky Berounky v oblasti vlakového nádraží Řevnice. 
 
 
K jednotlivým bodům  žádosti o informace vodoprávní úřad uvádí: 

 záplavové území významného vodního toku řeky Berounky v ř. km 9,8 – 30,75 bylo stanoveno 
opatřením obecné povahy Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 068224/2012/KUSK/OŽP-
Bab ze dne 10.5.2012, které nabylo právní moci dne 26.5.2012 

 aktivní zóna v oblasti vlakového nádraží Řevnice na pravém břehu je prakticky vymezena 
ochranou hrází, po které vede cyklostezka, informační výřez je v příloze. 

 v aktivní zóně platí omezení dle ustanovení § 67 vodního zákona: „(1) V aktivní zóně 
záplavových území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, 
jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před 
povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, 
staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných 
staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v 
záplavovém území v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o 
ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena 
taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb 
a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. (2) V aktivní zóně je dále 
zakázáno a) těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět 
terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, b) skladovat odplavitelný materiál, látky a 
předměty, c) zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, d) zřizovat tábory, kempy a 
jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, 
které byly před stanovením aktivní zóny záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze 
v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. (3) Mimo aktivní zónu v záplavovém 
území stanoví vodoprávní úřad podle povodňového nebezpečí nebo povodňového ohrožení 

 

Dle rozdělovníku 

 

mailto:podatelna@mestocernosice.cz


MUCE 121786/2020 OŽP/V/Mar-pozv 

 
2 

opatřením obecné povahy omezující podmínky. Při změně podmínek je může stejným 
postupem změnit nebo zrušit. Takto postupuje i v případě, není-li aktivní zóna stanovena“ 

 území mezi ochranou hrází a vlakovým nádraží Řevnice se nachází v záplavové oblasti průtoku 
Q100 

 
 
                                Ing. Pavel Martan 

                                               oprávněná úřední osoba 
  

 
 
Příloha: 

 informační výřez záplavového území v oblasti vlakového nádraží Řevnice  
 
 
 
 
 
Rozdělovník – na doručenku: 
1)  dr. E. D., xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2)  OŽP – spisy/Mar 
 


